





BIBLIOGRAFJA FRANCUSKA

za miesiąc Sierpień 1863 r.

A. Baudouin. Lettres à un camarade d'enfance sur les petites imperfections chez les chrétiens vivants dans le monde; Paris, A. Bray; 1 vol. in 12-mo.

Wielkie cnoty nie uwalniają od małych; często zapominają o tej zasadzie i osoby bardzo pobożne, nader gorliwe w sprawie religijnej, przywiązując małe znaczenie do tych skromniejszych, pospolitszych obowiązków...

Wstrzeźliwość pod każdym względem, łagodne, prawe, godne a bez sztywności, postępowanie, daleko lepiej usposabia umysł od najściślejszego ascetyzmu. Najlepsze umysły nie zwracają dostatecznego baczenia na te drobne niedoskonałości, zaciemniające ich światłość...

Ed. de Pompery. Décadence et renouvellement de la foi; Paris, Dentu; 1 vol. in 12-mo.

Ważna ta praca o kwestjach najścisłej zajmujących obecnie opinię publiczną, zawiera twierdzenia jasno wypowiedziane, i prawdy oparte na pewnikach epoki. Rozmysłania o śmierci i wieczności wydane z polecenia królowej Wiktorji, Życie Jezusa Chrystusa przez p. Renana, Panna de la Quintina przez George Sanda...

ly. Jest to jedyna zasadnicza część wiary, jedyną której Jezus nauczał jako wielkiego obowiązującego zakonu. Dogmat zaś jest tylko sztywną ideą, sztywną ciagle wystawioną na starzenie się i zużycie; jest to część dotykająca, mająca uderzyć zmysły pierwotnego człowieka...

Le prisme de l'âme; étude; Paris, Hetzel; 1 vol. in 8-vo.

Tytuł ten jest nie jasny, równie jak i epigraf: „Wiem, że pochodzę z miłości i rozumem się na miłości”. Bezimienny autor wprawdzie nie zamierzał podać dydaktycznego traktatu, lecz wzięwszy duszę za przedmiot studiów, dał wolny bieg swym myślom...

A. Pietet. Les origines indo-européennes ou les Ayras primordiaux, essai de paléontologie linguistique; tome second; Paris et Genève, J. Cherbuliez; 1 vol. in 8-vo.

Pariska akademja napisów i literatury udzieliła za to dzieło, nagrodę tak zwaną Solueya. Według wszystkich ludzi kompetentnych, w istocie jest to najznakomitsze lingwistyczne dzieło, we wszystkich jakiegoś rodzaju ostatnich kilkunastu lat ukazały...

Za główny rezultat mej pracy uważam to że zdołałem dotrzeć do początków tej naszej rasy, i wykryć niejako w stanie utajonym, siły, które miały następnie tak się rozwinąć. O ile mi się zdaje pierwotni Ajarasowie odznaczyli się, przed dalszym swym rozwinięciem, harmonijną równowagą zdolności i usposobień...

filia wykryć stała prawa „pośród nieskończonego mnóstwa faktów, byłoby zrozumieć rolę wyznaczoną każdemu narodowi w ogólnym światowym dramacie i wskazać w jaki sposób rola ta została wykonana a nawet obecnie wykonywana się. Taka filozofja historii jeszcze nie istnieje, ale już zaczyna się tworzyć...

Tak, kiedy hebrajczykowie zachowywali w czystości powierzonej im skarb prawdy, Ajarasowie już szeroko rozproszeni, wszędzie rozwijali właściwą ich rasie działalność, tworząc nowe narodowości zakładające cesarstwa i rzeszopolitnie, rozwijające przemysł i nauki, nawet z wielobóstwa wywodząc cudowne utwory poezji, rzeźby i architektury...

August Trognon. Histoire de France; première partie, la France au moyen âge; Paris, Hachette et Comp.; 2 vols in 8-vo. P. Trognon rozpoczyna historję Francji od najścia Franków a wieki średnie kończy na panowaniu Ludwika XI.

Jest to epoka, kiedy usposobienia charakteru narodowego, może najwybitniej i najsubtelniej się przedstawiają. Dla tego pomimo obyczajów i instytucji jeszcze barbarzyńskich, pomimo bezładu i wynikającego ze starcia różnych władz, wielu przekładają na nad epoki późniejszej, kiedy wszystko znika w obec królewskiego wszechwładztwa.

(dokonczanie nastąpi)

niej, zewnątrz, przy temperaturze czerwoności, miejsca żelaza, które ma być stalone, cementem, skład którego poniżej jest podany. Następnie rozgrzewa się żelazo dopóki cement się nie zwęgli i zanurza się go w wodę.

WIADOMOSCI LITERACKIE.

—Rękopisma pozostałe po uczonym czeskim Drze Augustynie Smietanie, znajdują się w rękach brata jego, p. Em. Smietany. Są to mianowicie dwie mniejsze prace: pamiętniki Smietany, poświęcone przez autora matce, i rozprawa o tem „Jak długo trwa jeszcze będą klasztorzy?”

—Dnia 17-go b. m. zmarł w Paryżu, po ciężkiej, dwuletniej chorobie, znakomity poeta francuzki, członek Instytutu Francji, Alfred de Vigny.

W 1823 r. wydał pod tytułem: Drjada i Symeta. W 1823 r. wydał pod tytułem: Poezje: Helene, Lunatykowie, Córka Jeffy, Cudzołowiec, Bal, Wieżenie. Między 1824 a 1826 r. wydał Poezje starożytne i nowożytne: Popo, Mojżesz, Dolorida, Trapiasta, Snieg, Eloe; w większej części tych poezji, widać natchnienie biblijne, które zawiązało cięgiemu czytaniu Pisma Świętego.

W 1826 r. wydał pod tytułem: Cinq-Mars, który w ciągu trzech lat czterokrotnie był wydawany, a następnie jeszcze miał ośm nowych edycji, a który pozostał wzorem tego rodzaju utworów. Szczególniej uwielbiano styl i akcję dramatyczną.

Table with 2 columns: Title and Price. Includes entries like 'Mielki Tronon', 'Małżeństwo przy latarniach', 'Krotoczwila', 'Vendetta', 'Ostrouskiego', 'Zolobowskiego', 'Stolęga', 'Fancykowskiego', 'Sierżockiego', 'Prochazka', 'Józefa Stefaniego', 'Uroczystość róż', 'Kługer, i corps de balet'.

Przyjechali do Warszawy. D. misjonarzy Generali Jazył Tutezek z Petersburga. Wyjechali z Warszawy. General Major Baron Wildener do Wina.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Table with 4 columns: Title, Quantity, Price, and Date. Includes entries like 'Pół-Imperyal Rosyjski', 'Dukaty Holenderskie', 'Obliży Skarż 100 rs', 'Akcie Głównego Towarzystwa Rosyjskiego', 'Berlin', 'Gdańsk', 'Hamburk', 'Londyn', 'Muskwa', 'Petersburg', 'Wiedeń'.

Wartość kuponu bieżącego od obliżów Skarż rs. 1 k. 90. Do Listów Zastawo: Ilfgo Okrośu b. 14 5/8.

KURSA TELEGRAFICZNE

Table with 2 columns: Location and Rate. Includes entries like 'St. Petersburg', 'Londyn', 'Hamburk', 'Wiedeń', 'Zytoń', 'Rozia 8 1/2', 'Abc e b r e d e c k e'.

